

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-19号	山側上段アレス部材撤去・再設置工	(既設撤去～再設置まで)	単位	箇所	数量	1	単価	126,100
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
橋りょう世話役		人	0.33	44,096	14,551			
橋りょう特殊工		人	2	38,168	76,336			
普通作業員		人	1	23,816	23,816			
諸雑費（率＋まるめ） 10%		式	1		11,397			
計					126,100			
単価					126,100	円／箇所		

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-20号	山側下段アレス部材撤去・再設置工	(既設撤去～再設置まで)	単位	箇所	数量	1	単価	126,100
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
橋りょう世話役		人	0.33	44,096	14,551			
橋りょう特殊工		人	2	38,168	76,336			
普通作業員		人	1	23,816	23,816			
諸雑費（率＋まるめ） 10%		式	1		11,397			
計					126,100			
単価					126,100	円／箇所		

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-21号	山側横梁部材撤去・再設置工	(既設撤去～再設置まで)	単位	箇所	数量	1	単価	118,500
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう世話役		人	0.5	44,096	22,048		
	橋りょう特殊工		人	1.5	38,168	57,252		
	普通作業員		人	1	23,816	23,816		
	諸雑費（率＋まるめ） 15%		式	1		15,384		
	計					118,500		
	単価					118,500	円／箇所	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一22号	ベント設備設置・撤去工		単位	組	数量	1	単価	724,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ベント設備設置工			組	1	362,200	362,200	WYB00018 単一 35号	
ベント設備撤去工			組	1	362,200	362,200	WYB00019 単一 36号	
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						724,400		
単価						724,400	円／組	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一23号	四角支柱（ユニット柱・ｼﾞｬｯｷｰ）	賃料期間：197日	単位	台	数量	1	単価	37,670
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	四角支柱（ユニット柱）	250×2000（賃料）	台・日	394	53	20,882		
	四角支柱（ユニット柱）	250×2000（基本料）	台	2	357	714		
	四角支柱（ｼﾞｬｯｷｰ）	250用（賃料）	台・日	197	78	15,366		
	四角支柱（ｼﾞｬｯｷｰ）	250用（基本料）	台	1	704	704		
	諸雑費（まるめ）		式	1		4		
	計					37,670		
	単価					37,670	円／台	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一24号	支柱孔明箇所補修工		単位	組	数量	1	単価	64,740
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう世話役			人	0.27	44,096	11,905		
橋りょう特殊工			人	0.82	38,168	31,297		
普通作業員			人	0.55	23,816	13,098		
諸雑費（率＋まるめ） 15%			式	1		8,440		
計						64,740		
単価						64,740	円／組	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一25号	山側柱基部取替工	(既設撤去～新材取付まで)	単位	箇所	数量	1	単価	739,500
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう世話役		人	1	44,096	44,096		
	橋りょう特殊工		人	10	38,168	381,680		
	普通作業員		人	8	23,816	190,528		
	諸雑費（率＋まるめ） 20%		式	1		123,196		
	計					739,500		
	単価					739,500	円／箇所	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単-26号	素地調整工(小規模)	2種ケレン(動力工具と手工具の併用)	単位	m ²	数量		単価	
						100		26,350
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう塗装工			人	52.6	45,968	2,417,916		
諸雑費（率＋まるめ） 9%			式	1		217,084		
計						2,635,000		
単価						26,350	円／m ²	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単-27号	継手部下塗り（新橋現場・新橋継手 部現場塗装）	ミストコート 変性エポキシ樹脂塗料(1層) 無し 無し	単位	m ²	数量		単価	
						100		1,291
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁塗装工 新橋塗装 下塗り		昼間 ミストコート 変性エポキシ樹脂(1層) 制約無	m ²	100	1,290.38	129,038		
諸雑費（まるめ）			式	1		62		
計						129,100		
単価						1,291	円／m ²	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一28号	継手下塗り（新橋現場・新橋継手 部現場塗装）	超厚膜形エポキシ樹脂塗料(2回塗り/層) 無し 無し	単位	m ²	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁塗装工	新橋塗装	下塗り	昼間 超厚膜形エポキシ（2回塗り/層） 制約無	m ²	100	5,600.56	560,056	
諸雑費（まるめ）			式	1		44		
計						560,100		
単価						5,601	円／m ²	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一29号	中塗り・上塗り（新橋現場・新橋継 手部現場塗装）	新橋継手部現場塗装 中塗り 無し 無し ふっ素樹脂塗料用 淡彩	単位	m ²	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁塗装工	新橋塗装	中塗り	昼間 ふっ素樹脂塗料用 淡彩 制約無	m ²	100	1,481.71	148,171	
諸雑費（まるめ）			式	1		29		
計						148,200		
単価						1,482	円／m ²	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一30号	中塗り・上塗り（新橋現場・新橋継 手部現場塗装）	新橋継手部現場塗装 上塗り 無し 無し ふっ素樹脂塗料 淡彩	単位	m 2	数量	100	単価	2,136
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁塗装工 新橋塗装 上塗り		昼間 ふっ素樹脂 淡彩 制約無	m 2	100	2,135.8	213,580		
諸雑費（まるめ）			式	1		20		
計						213,600		
単価						2,136	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-31号	足場工	単管足場 必要 標準	単位	掛m ²	数量	100	単価	4,790
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1.9	29,120	55,328		
とび工			人	8.4	29,016	243,734		
普通作業員			人	1.8	23,816	42,868		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		2 5 t 吊	日	0.8	44,100	35,280		
諸雑費（率＋まるめ） 27%			式	1		101,790		
計						479,000		
単価						4,790	円／掛m ²	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一32号	高所作業車運転	幅広デッキ 作業床高8～10m未満	単位	台・日	数量	1	単価	53,160
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	1	25,272	25,272		
軽油			L	18	149	2,682		
高所作業車（トラック架装リフト車）		[フ-ム型・幅広デッキ旋回タイプ] 作業床高8～10m未満	日	1.4	18,000	25,200		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						53,160		
単価						53,160	円／台・日	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一33号	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量	1	単価	19,040
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人	1	19,032	19,032		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						19,040		
単価						19,040	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一34号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	16,960
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人	1	16,952	16,952		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						16,960		
単価						16,960	円／人日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-35号	ベント設備設置工		単位	組	数量	1	単価	362,200
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう世話役		人	1	44,096	44,096		
	橋りょう特殊工		人	6	38,168	229,008		
	普通作業員		人	1	23,816	23,816		
	諸雑費（率＋まるめ） 22%		式	1		65,280		
	計					362,200		
	単価					362,200	円／組	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-36号	ベント設備撤去工		単位	組	数量	1	単価	362,200
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう世話役		人	1	44,096	44,096		
	橋りょう特殊工		人	6	38,168	229,008		
	普通作業員		人	1	23,816	23,816		
	諸雑費（率＋まるめ） 22%		式	1		65,280		
	計					362,200		
	単価					362,200	円／組	